
UCHWAŁA NR LVI/1144/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LII/1025/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie 
określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa, zmienionej uchwałą Nr LIV/1074/23 z dnia 
26 czerwca 2023 r. w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na realizację zadań, wymienionych w ust. 1, przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób 
Niepełnosprawnych, przyznane Województwu Wielkopolskiemu przez Zarząd Funduszu w wysokości 
26.316.336,00 zł w następujący sposób: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia                                   
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.), dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki 
tych obiektów – 1.003.340,11 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej                                  
– 22.312.995,89 zł; 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej realizowanych przez fundacje 
i organizacje pozarządowe na zlecenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego   – 
3.000.000,00 zł.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539613AA-6335-4DD2-8263-C7FA031DF543. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LVI/1144/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazane samorządowi województwa 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr LII/1025/23 z dnia 24 kwietnia 2023 r., zmienioną 
uchwałą Nr LIV/1074/23 z dnia 26 czerwca br. przeznaczył kwotę 26.316.336,00 zł na zadania wynikające 
z wymienionej ustawy, w tym na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących 
rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów kwotę 
1.203.226,00 zł i na dofinansowanie kosztów działania zakładów aktywności zawodowej kwotę 
22.113.110,00 zł. 

Powiat Pleszewski w czerwcu br. poinformował Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Poznaniu o rezygnacji z przyznanego dofinansowania w wysokości 199.885,89 zł ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadanie pn. „Modernizacja 
pomieszczeń Zespołu Placówek Specjalnych w Pleszewie”, uzasadniając to zmianą planów dot. 
dofinansowania tego obiektu. 

W związku z tym powyższą niewykorzystaną kwotę proponuje się przeznaczyć na zwiększenie 
dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej z kwoty 22.113.110,00 zł 
do kwoty 22.312.995,89 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 539613AA-6335-4DD2-8263-C7FA031DF543. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/1144/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


